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Ministria Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural- Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i
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Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé/Agencije za Razvoj Poloprivrede/ The Agriculture
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Béné
SHPALLJEN E KONKURSIT

Pér kété vend pune:

Titulli i pozités: Zyrtaré i Larté i Prokurimit

Ref: 07/04/01-104/2017

Njésia Organizative: Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme- AZHB
Vendi i punés: Prishtiné

Kategoria funkcionale: Niveli Profesional

Koeficienti: 8

Qéllimi i vendit té punés:

Sigurimi i prokurimit pér té gjitha shpenzimet e institucionit, si dhe hartimi zhvillimi dhe zbatimi
i strategjive dhe dokumenteve té prokurimit si dhe sigurimi qé kontratat pérmbushin objektivat

e institucionit dhe kérkesat e biznesit.

Detyrat kryesore:
1. Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té

pércaktuara né bazé té objektivave té sektorit dhe jep rekomandime lidhur me realizimin
objektivave té sektorit;20%

2. Harton dhe zhvillon dokumentacionin e prokurimit, duke pérfshiré edhe planin e
blerjes, orarin e prokurimit, kérkesat pér oferta, planin e vlerésimit, planin e negocimit
dhe rekomandimin e blerjes; 15%

3. Analizon aktivitetet aktuale té prokurimit dhe rekomandon pérmirésimin pérmes
metodave mé efikase té prokurimit dhe standardizimit té procedurave té prokurimit;

15%



4. Siguron gé té gjitha kérkesat pér prokurim jané né pajtim me legjislacionin dhe rregullat
e prokurimit publik; 15 %

5. Pérgatit kontrata dhe siguron qé metodat e prokurimit dhe teknikat jané té kuptueshme
dhe zbatohen nga ana zyrtaret tjeré té prokurimit; 10%

6. Pérgatit forma dhe procedura standarde, varésisht nga metoda e prokurimit dhe siguron
qé ftesat pér oferta pér tenderé dhe dérgimi i tyre éshté béré me kohé; 10%

7. Siguron mbaijtjen e t& dhénave detale pér té gjithé ofertuesit pjesémarrés, pér veprimet
dhe vendimet e marra, si dhe nénshkrimi i komenteve nga secili anétar; 5

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen

né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési; 5%

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:

e Diploma universitare, fakulteti ekonomik, juridik apo biznes, 3 vite pérvojé pune
profesionale;

o Té&jeté i certifikuar pér prokurim;

¢ Njohuri dhe pérvojé né fushén e prokurimeve dhe ligjeve, rregulloreve té aplikueshme né
fushat e pérgjegijésisé sé agjencisg;

e Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;

e Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale;

o Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access, Internetit).

Data e shpalljes sé konkursit me: 10.05.2017

Data e mbylljes sé konkursit: 24.05.2017

Shérbimi Civil i Kosovés i shérben té gjithé popullit té Kosovés, dhe mirépret aplikacionet prej

meshkujve dhe femrave té té gjitha komuniteteve kosovare.

Aplikacionet e pakompletuara nuk do te meren parasysh. Vetém kandidatét qé hyjné né

listén e pérzgjedhur do té informohen.

Dokumentet duhet te jené fotokopje pérndryshe nuk kthehen.

Procedura e Aplikimit: Formularét pér aplikim mund té merren dhe dorézohen né

Sektorin e Personelit né Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé - MBPZHR,

Ndértesa e Bankés sé Lublanés Kati i VII, Zyra nr. 23.



